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Press Release 

2021年 9月 14日(火) 

クロノス株式会社 

報道関係者各位 

 

就業管理システム・タイムレコーダーの開発及び販売事業を行う、クロノス株式会社（本社：東京都

千代田区、代表取締役社長 大牧 充）が、開発・販売するグループウェアサービス「X’sion（以下 

クロッシオン）」が 9月 13 日（月）、ご利用ユーザー数が 40万人を突破いたしました。 

クロッシオンは PC やスマートフォンを使用して出退勤の打刻、有給休暇などの申請・承認ができる

サービスです。出張先やサテライトオフィス、自宅からでも打刻ができるため、労働時間の正確な把握

が可能になります。 

  

14,862 

89,535 

206,287 

301,128 

401,913 

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

2017 2018 2019 2020 2021

クロッシオンの利用者推移

単位：人 

※2021 年 9月時点 

 40万人突破！ 
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労基法改正により時間外労働把握のニーズが加速 

クロッシオン利用者数増加の背景には、2019 年 4月に施行された時間外労働上限規制の施行がありま

す。施行にあたって、法令遵守の観点から社内の管理体制を見直す企業が増加したことで、利用者数

が増加に繋がりました。 

クロッシオンは、就業管理システム「クロノス Performance」と連動して時間外労働の発生時間に応

じて、社員にアラートを出すことが可能です。管理者の他に社員一人ひとりが法令遵守を意識できる

サービスとして評価をいただき、多くの企業で導入されました。 

2022年 4月には、育児・介護休業法が改正により雇用環境の整備が義務化される等、今後も業務

効率化のニーズが高まると予想されます。 

図：アラートのイメージ 

新型コロナウイルス感染拡大による働き方の変化で需要が高まる 

新型コロナウイルス感染拡大リスクを軽減するため、2020年以降、多くの企業で三密を回避した働き

方としてテレワークが推奨されてきました。 

クロッシオンには、勤務地が離れていても社員一人ひとりの状況を可視化可能な「在籍ボード」機能が

あり、その日の勤務状況（在宅・出社・外出など）のステータスをすぐに確認することが出来、社員数

の多い企業を中心に評価いただきました。 

 

 

 

 

図：在席ボード 
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X’sionとは 

サービス名 X’sion(クロッシオン) 

発売日 2017年 12月 1日（金） 

価格 年額 79,200円～（税込）（※契約内容によって変動あり） 

販売 各ビジネスパートナーにて販売中。ビジネスパートナーの詳細はこちら 

特徴 

◆勤務状況の把握・残業抑止 

在席ボード / ワークフロー機能 / タイムカード / 残業抑止アラート通知 

◆コミュニケーションの円滑化 

フォーラム / 回覧板 / アンケートほか 

URL https://www.xronos-inc.co.jp/products/xsion/index.html 

業種比率 

クロッシオンをご導入いただいているお客様は

「製造業」「卸売業・小売業」「医療・福祉業」を 

中心に幅広くお客様にご利用いただいています。 

クロノス株式会社について 

クロノス株式会社では、就業管理ソフトウェア・テレタイム（タイムレコーダー）の自社開発・販売

を行っております。34年間のノウハウを活かし、時代のニーズにあったサービスの提供でお客様の明

るい労働環境づくりをサポートしています。 

資料に記載されている内容は発表時点の情報です。その後予告せず変更となる場合がございます。 

本社所在地 東京都千代田区神田練塀町 300番地 住友不動産秋葉原駅前ビル 15階 

創業 2011年 5月 6日 

資本金 6000万円 

従業員数 95名(2021年 3月 31日現在) 

売上高 21億 6千 300万円（2021年 3月期） 

事業内容 
就業管理システム・クラウドサービス・タイムレコーダーの開発 

販売・保守サービス、関連機器の販売 

ホームページ https://www.xronos-inc.co.jp 
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※内側：2020年 12 月時点 
※外側：2021年 9 月時点 

<製品に関するお問い合わせ先>  TEL：03-3252-7771 /E-mail：sales@xronos-inc.jp 

<報道関係者のお問い合わせ先>  経営企画室 小山 E-mail：info-pr@xronos-inc.jp 

https://www.xronos-inc.co.jp/products/dairiten/index.html
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